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Culminada la entrevista, se reúne la comisión designada para la revisión de hojas 

de vida, y se procede a tabular los resultados obtenidos por cada aspirante durante 

la entrevista, teniendo como resultado el siguiente: 

 
 
 

NOMBRE CONCEJAL  PUNTAJE PUNTUACION 
ENTREVISTA 

Carlos Mario 
Aristizábal 

WILSON TONCEL 
HERNANDO PIÑA 
FERNANDO NIÑO 
LEWIIS MONTERO 
SERGIO MENDOZA  
LILIANA SUAREZ 
JAVIER JULIO B 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

 
Julio Cesar 
Morelos Nassi 

WILSON TONCEL 
HERNANDO PIÑA 
FERNANDO NIÑO 
LEWIIS MONTERO 
SERGIO MENDOZA  
LILIANA SUAREZ 
JAVIER JULIO B 

30 
30 
15 
30 
20 
30 
20 

25 

Yhon Enrique 
Julio Moreno 

WILSON TONCEL 
HERNANDO PIÑA 
FERNANDO NIÑO 
LEWIIS MONTERO 
SERGIO MENDOZA  
LILIANA SUAREZ 
JAVIER JULIO B 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

Genny Ann 
Tinoco 

WILSON TONCEL 
HERNANDO PIÑA 
FERNANDO NIÑO 
LEWIIS MONTERO 
SERGIO MENDOZA  
LILIANA SUAREZ 
JAVIER JULIO B 

30 
30 
30 
30 
10 
30 
22 

26 

Sandra Milena 
Herrera 

WILSON TONCEL 
HERNANDO PIÑA 
FERNANDO NIÑO 
LEWIIS MONTERO 
SERGIO MENDOZA  
LILIANA SUAREZ 
JAVIER JULIO B 

20 
20 
20 
20 
30 
20 
25 

22 

Yorladis 
Blanco Carillo 

WILSON TONCEL 
HERNANDO PIÑA 
FERNANDO NIÑO 
LEWIIS MONTERO 
SERGIO MENDOZA  
LILIANA SUAREZ 
JAVIER JULIO B 

15 
30 
20 
20 
5 

30 
25 

 
20 
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Luego de tabulada la entrevista y sumado la puntuación que traía acumulada cada 

uno de los aspirantes admitidos en la convocatoria, se tiene que la puntuación final 

es la siguiente: 

 

 
 
 

Conforme al artículo 13 numeral 6º de la Resolución No. 173 de 2020, es función 

de la Comisión Designada, la de “elaborar el listado final de seleccionados, el cual 

debe contener la lista de elegibles, para el cargo de Secretario General, advirtiendo 

que, por tratarse de una Convocatoria pública, no aplica un orden específico de 

elegibilidad entre los seleccionados para la escogencia final” 

 

 

De igual forma, el artículo 20 de la Resolución en comento establece que: 

“cumplida la Audiencia de que trata el artículo anterior, se elaborará una lista 

de elegibles con aquellos candidatos que hubieren obtenido entre 70 y 100 puntos, que 

será sometida a la plenaria para elegir al secretario (a) General del Concejo 

Distrital de Cartagena de Indias. La lista de elegibles se entregará y radicará 

en la Secretaría General de la Corporación y será la que se tendrá en cuenta 

para la elección.” 

 

 

Así las cosas, la comisión designada se permite informa que los candidatos que 

conforman la lista de elegible, por haber obtenido 70 puntos o más, son los 

siguientes:  

 

 

NOMBRE CEDULA PUNTUACION 
FINAL HOJA 

DE VIDA 

PUNTUACION 
ENTREVISTA 

PUNTUACION 
FINAL 

Carlos Mario 
Aristizábal 

1.052.077.108 30 0 30 

Julio Cesar 
Morelos 
Nassi 

73.208.693 50 25 75 

Yhon 
Enrique 
Julio Moreno 

1.051.442.759 20 0 20 

Genny Ann 
Tinoco 

72.352.095 40 26 66 

Sandra 
Milena 
Herrera 

45.541.474 
 

40 22 62 

Yorladis 
Blanco 
Carillo 

45.691.802 60 20 80 
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YORLADIS BLANCO CARILLO, con 80 puntos 

JULIO CESAR MORELOS NASSI, con 75 puntos 

 

 

Se ordena que por la Secretaría General del Concejo Distrital de Cartagena de 

Indias, se ponga a disposición de la plenaria la lista de elegibles aquí conformad 

para la elección del secretario (a) General del Concejo Distrital de Cartagena de 

Indias, para la vigencia 2021. 

 

 

Dado en Cartagena de Indias, siendo primero (1º) de diciembre de 2020 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO    ORIGINAL FIRMADO 

LILIANA SUAREZ BETANCOURT  JAVIER JULIO BEJARANO 

Bancada Partido ASI    Coalición Alternativa Cartagena 

 

 

 
ORIGINAL FIRMADO                                             ORIGINAL FIRMADO 

LEWIS MONTERO POLO    FERNANDO NIÑO MENDOZA 

Partido de la U     Partido Conservador Colombiano 

 

    

 
ORIGINAL FIRMADO                                              ORIGINAL FIRMADO 

SERGIO MENDOZA CASTRO   WILSON TONCEL OCHOA 

Partido Alianza Verde    Partido Cambio Radical 

 

 

 
ORIGINAL FIRMADO 

HERNANDO PIÑA ELLES  

Partido Liberal Colombiano 

 
 

 
 

Proyecto: 

Tatiana Romero Luna 

Jefe Oficina Asesora Juridica  

 

 
 
 
 
 
 
 


